
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Семячковская средняя общеобразовательная школа 
    

ПРИКАЗ 

«09» сентября 2021 год 

      № 161 

«О рабочей группе по введению ФГОС начального и основного общего образования 

в МБОУ Семячковской СОШ» 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», в соответствии с приказом Минпросвещения РФ от 31.05.2021 № 

286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», приказом Минпросвещения РФ от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», в 

целях обеспечения нормативного и организационного сопровождения введения и реализации 

федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего 

образования 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных 

образовательных стандартов 2021 года (далее - ФГОС) начального и основного общего 

образования с целью осуществить переход на обучение по ним с 01.09.2022г. в первом и пятом 

классах. 

2. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по обеспечению перехода на новые 

ФГОС НОО, ФГОС ООО на 2021-2027 годы МБОУ Семячковской СОШ (Приложение 1). 

3. Утвердить и ввести в действие Положение  о рабочей группе по введению и реализации 

ФГОС НОО, ФГОС ООО (Приложение 2). 

4. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального общего 

образования, основного общего образования: 

Руководитель:  Ефименко Т.И., заместитель директора по УВР; 

Члены:  Малаева Т.И., заместитель директора по ВР; 

              Спицина В.В., руководитель ШМО учителей начальных классов; 

              Демидова Л.П., руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла; 

Ященкова В.П., руководитель ШМО учителей естественно-математического   

цикла; 

              Коршунова И.М., социальный педагог; 

              Федосенко Т.В., школьный библиотекарь 

5. Рабочей группе: 

5.1. Обеспечить введение в МБОУ Семячковской СОШ  ФГОС НОО, ФГОС ООО, 

утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286, № 287, в том числе с 

01.09.2022 для первого и пятого классов, в соответствии с Положением о рабочей группе. 

5.2. Провести мероприятия в соответствии с Планом мероприятий (дорожной картой) по 

обеспечению перехода на новые ФГОС НОО, ФГОС ООО на 2021-2027 годы МБОУ 

Семячковской СОШ  

5.3. Мониторить разъяснения государственных органов о введении ФГОС НОО, ФГОС ООО и 

учитывать их в работе. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 


